Para	 tanto,	 realizou-se	 pesquisa	 na	 plataforma	 Banco	 de	 Preços,	 com	 base	 em
propostas	 vencedoras	 de	 contratações	 de	 objeto	 semelhante,	 formalizadas	 pela	 Administração
Pública.

Tal	consulta	resultou	no	valor	estimado	total	de	R$	336.265,00	(trezentos	e	trinta	e	seis
mil	duzentos	e	sessenta	e	cinco	reais),	conforme	tabela	constante	do	Relatório	nº	1877237:

Item Especificação CATMAT Unidade Qtde Valor
Unitário Total

1 Copos	plásticos 617347 Cento 3.000 R$	6,24 R$
18.720,00

2 Papel	toalha 635639 Rolo 5.000 R$
19,67

R$
98.350,00

3 Sabonete 607622 Unidade 5.000 R$	1,26 R$	6.300,00